

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

LOK SABHA

**STARRED QUESTION NO. 30
TO BE ANSWERED ON 24.07.2024**

STOPPAGE OF TRAINS AT TUGHLAKABAD STATION

†*30 SHRI RAMVIR SINGH BIDHURI:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

(a) whether the stoppage at Tughlakabad Station, Delhi of the Dehradun Express (19019 and 19020) and Janata Express (19023 and 19024), which used to run between Firozpur and Mumbai was discontinued during Covid period;

(b) if so, whether the Government proposes to restore the stoppage of the said trains at Tughlakabad Station in view of the difficulties faced by the people; and

(c) if so, the details thereof?

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c) A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF
STARRED QUESTION NO. 30 BY SHRI RAMVIR SINGH BIDHURI TO BE
ANSWERED IN LOK SABHA ON 24.07.2024 REGARDING STOPPAGE OF
TRAINS AT TUGHLAKABAD STATION**

(a) to (c) With a view to provide for better passenger safety by creating maintenance corridor blocks, minimizing conflicts in existing Time Table, and speeding up of train services, Indian Railways, have undertaken rationalization of the Time Table, including rationalization of train services & stoppages, in a scientific manner with the assistance of IIT-Bombay. As a part of the exercise, services of 19023/24 Mumbai-Firozpur Janta Express and stoppage of 19019/20 Bandra (T)-Haridwar Express at Tuglakabad station have been discontinued. Passengers of Tughlakabad may avail the services of 19019/20 Bandra (T)-Haridwar Express from Faridabad (10 km) and Hazrat Nizamuddin (11 km).
